
築 高 号 外   

令和３年４月２１日   

か保 護 者 各 位 

生徒の皆さんへ 

宮城県築館高等学校       

校 長 狩野 秀之    

（ 公 印 省 略 ）    

PTA 総会及び今後の学校行事の日程等の変更について（お知らせとお詫び） 

 平素より本校の教育活動に対しご理解・ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

 新型コロナ感染防止に係る臨時休業に際しましては，多くの生徒及び保護者の皆様にご

心配とご迷惑をおかけいたしました。現在は，安心して学校生活が送れるよう，学校一丸と

なり校内における感染予防の徹底と更なる見直しに取り組んでおります。ご家庭におかれ

ましても，生徒の健康管理と感染予防につきまして，引き続きご指導いただきますようお願

い申し上げます。 

 さて，栗原市及び近隣地域の感染状況等を踏まえ，学校行事実施の可否及び実施形態につ

いて，慎重に検討を重ねた結果，予定しておりました行事を現時点で以下のとおり変更させ

ていただきます。保護者の皆様には，たいへんご迷惑をおかけいたしますが，事情をご理解

いただき，ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

月  日 当初の予定 変更後 

４月２２日（木）  定期戦 ５月実施を検討中 

４月２４日（土） 

PTA 総会 後日紙面開催 

バイク通学許可式 27 日（火）に実施 

公務員模試 23 日（金）に実施 

総合記述模試 23 日（金）26 日（月）27 日（火）に実施 

４月３０日（金） 振替休日 通常登校日 

５月 ８日（土） 支部総体（登校日） 支部総体の実施競技確定後に決定 

※ ４月２４日（土）は週休日となります。 

 

 

担当 教頭 尾形 裕 

電話  (0228) 22-3126     

 


